[image: Описание: герб]

	АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.10.2020

	№
	        1375
	- п

	г. Невьянск

Об утверждении плана мероприятий по внесению изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Невьянского городского округа на 2019 и последующие годы, утвержденную постановлением администрации Невьянского городского округа от 14.12.2018 № 2236-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Невьянского городского округа на 2019 и последующие годы»

В соответствии со статьей 10 Федерального закона  от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Свердловской области от 27.04.2017 № 295-ПП «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области», рассмотрев протокол заседания комиссии по проведению инвентаризации и разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Невьянского городского округа от 15.10.2020 № 9, руководствуясь Уставом Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по внесению изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на 2019 и последующие годы в Невьянском городском округе (далее – схема размещения) (прилагается).
2. Предложить населению Невьянского городского округа и субъектам предпринимательской деятельности, иным заинтересованным лицам принять участие во внесении изменений в схему размещения путем представления в адрес администрации Невьянского городского округа предложений о развитии сети нестационарных торговых объектов.
3. Отделу экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа направить в Министерство агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области настоящее постановление в течение 5 дней со дня принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по вопросам промышленности, экономики и финансов - начальника Финансового управления администрации Невьянского городского округа А.М. Балашова.
[bookmark: _GoBack]5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                     			          А.А. Берчук
1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Невьянского городского округа
от 15.10.2020 № 1375 -п

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВНЕСЕНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ СХЕМУ РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА 2019 И ПОСЛЕДУЮЩИЕ ГОДЫ В НЕВЬЯНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

	Этапы работы
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный

	Принятие решения о внесении изменений в схему размещения
	Размещение на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» постановления администрации Невьянского городского округа «Об утверждении плана мероприятий по внесению изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Невьянского городского округа на 2019 и последующие годы, утвержденную постановлением администрации Невьянского городского округа от 14.12.2018 № 2236-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Невьянского городского округа на 2019 и последующие годы»
	В течение 3 рабочих дней со дня принятия постановления
	Отдел экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа

	Разработка проекта постановления о внесении изменений в схему размещения
	Сбор предложений по внесению изменений в схему размещения от населения и субъектов предпринимательской деятельности, иных заинтересованных лиц
	В течение 2-х месяцев с даты опубликования постановления о внесении изменений в схему размещения
	Отдел экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа

	Рассмотрение поступивших предложений по внесению изменений в схему размещения
	В течении пяти рабочих дней с окончания сбора предложений
	Комиссия по проведению инвентаризации и разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Невьянского городского округа

	Утверждение изменений в схему размещения
	Подготовка проекта постановления администрации Невьянского городского «О внесении изменений в постановление администрации Невьянского городского округа от 14.12.2018 № 2236-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Невьянского городского округа на 2019 и последующие годы»
	30.12.2020
	Отдел экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа

	Утверждение постановления администрации Невьянского городского «О внесении изменений в постановление администрации Невьянского городского округа от 14.12.2018 № 2236-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Невьянского городского округа на 2019 и последующие годы»
	08.02.2021
	Глава Невьянского городского округа

	Опубликование постановления о внесении изменений в схему размещения
	Опубликование постановления администрации Невьянского городского «О внесении изменений в постановление администрации Невьянского городского округа от 14.12.2018 № 2236-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Невьянского городского округа на 2019 и последующие годы» в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и размещение на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	11.02.2021
	Отдел экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа

	Направление в Министерство агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области постановления администрации Невьянского городского округа «О внесении изменений в постановление администрации Невьянского городского округа от 14.12.2018 № 2236-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Невьянского городского округа на 2019 и последующие годы»
	в течение 5 рабочих дней с даты принятия постановления
	Отдел экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа

image1.wmf